
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Sábado 7 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 47611

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

94
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

36943 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Alicante. Objeto: servicio de limpieza en las
dependencias y locales de la dirección provincial del Instituto Social de
la Marina en Alicante, para el período de 1 de enero a 31 de diciembre
de 2020. Expediente: 032019PA1002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0369019E.
1.3) Dirección: Acceso Muelle de poniente 2.
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965135033.
1.10) Fax: 965125472.
1.11) Correo electrónico: juan-antonio.gomez1@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKAyIjhhvPMQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES521.

6. Descripción de la licitación: servicio de limpieza en las dependencias y locales
de la dirección provincial del instituto social de la marina en alicante, para el
período de 1 de enero a 31 de diciembre de 2020.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  limpieza en profundidad con carácter  trimestral  de las lejas exteriores

(Ponderación:  5%).
9.2) 0,10 puntos por cada hora de servicio que la empresa oferte fuera del

horario establecido (Ponderación: 10%).
9.3) oferta económica (Ponderación: 80%).
9.4) un retén para corregir cualquier emergencia o situación especial que pueda

surgir  (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Sábado 7 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 47612

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

94
3

11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 12.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.3) Dirección: Portalada, 50, nave g4.
12.4) Localidad: Logroño.
12.6) Código postal: 26006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 91.181,41 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 109.170,21 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  Administrat ivo  Central  de  RTecursos
Contraactuales.

16.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491319.
16.1.8) Fax: +034 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/directorio.aspx
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1)  Nombre:  Tribunal  Administrat ivo  Central  de  RTecursos

Contraactuales.
16.4.2) Dirección: Avda General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 913491319.
16.4.8) Fax: +034 913491441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/directorio.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-369376. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de abril de

2019).
17.2) ID: 2019-369376. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de mayo de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de septiembre de 2019.

Alicante, 3 de septiembre de 2019.- Director Provincial, Juan Antonio Gómez
Rodríguez.

ID: A190048391-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-06T16:37:14+0200




